Внутренняя экспертиза
Динамика учебных достижений
	Класс
	Учебный год
	Успеваемость
	Качество

	2 класс
	2015 - 2016
	100 %
	36 %

	3 класс
	2016 - 2017
	100 %
	40 %



Динамика учебных достижений
	Класс 
	2 класс
	3 класс

	Предмет
	Русский
язык
	Матема
тика
	Литерат.
чтение
	Русский
язык
	Матема
тика
	Литерат.
чтение

	Качество
	36 %
	48 %
	52 %
	40 %
	56 %
	60 %



Читательская грамотность
	
	2 класс 
	3 класс 

	- умение находить информацию, заданную в явном виде 
	80 %
	96 %

	- умение извлечь из текста информацию, данную в неявном виде, сформулировать несложные выводы
	60 %
	80 %

	- понимание последовательности смысловых частей текста 
	72 %
	92 %

	- умение понять общий смысл текста 
	88 %
	96 %



Внешняя экспертиза 
Результаты диагностики образовательных достижений учащихся 1 класса (измерительные материалы КГКСУ «ЦОКО»)
2014 – 2015 учебный год 

	Предметы 
	Математика
	Русский язык
	Чтение (художественный текст)

	
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достиже
ний
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достиже
ний
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений

	Среднее значение по классу
	34 %
	43 %
	15%
	42 %
	81%
	52 %
	40 %
	43 %
	57 %






Результаты диагностики образовательных достижений учащихся 2 класса (измерительные материалы КГКСУ «ЦОКО»)
2015 – 2016 учебный год 

	Предметы 
	Математика
	Русский язык
	Чтение (художественный текст)

	
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений

	Среднее значение по классу
	42 %
	48 %
	21 %
	46 %
	88 %
	58 %
	46 %
	58 %
	61%



Результаты оценки образовательных достижений учащихся 3 класса (ЦОКО)
2016 – 2017 учебный год 

	Предметы 
	Математика
	Русский язык
	Чтение (художественный текст)
	Чтение (научно – популярный текст)

	
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений
	Общий балл
	% от заданий
базового уровня
	Уровень достижений

	Среднее значение по классу
	46%
	56%
	27%
	51%
	96 %
	69 %
	52%
	65%
	65%
	47%
	61%
	62%

	Среднее значение по региону
	61%
	72%
	71%
	58%
	74%
	88%
	58%
	68%
	78%
	60%
	70%
	77%




